1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE – ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2021

ALTERAÇÃO DE DATAS E HORÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 2º CONVOCAÇÃO

O  MUNICIPIO   DE   SÃO DOMINGOS DO NORTE-ES,   por   meio   da   SECRETARIA

MUNICIPAL   DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais,com base no que

dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2021, de 17 de dezembro de 2021 e de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL, APÓS RECURSO em 07/01/2022,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para comparecerem à

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rodovia Gether Lopes de

Farias,  anexa à Prefeitura Municipal  – nas datas abaixo discriminadas, iniciando em 14

de janeiro de 2022, nos horários estabelecidos que seguem, com toda a documentação

exigida no Edital 008/2021 (FORMAÇÃO  ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO,

DOCUMENTOS PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO

ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de

indeferimento ou reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as

informações contidas na ficha de inscrição.

Seguem categorias, disciplinas, dias e horários da convocação:

PROFESSOR MAPA (BNCC) – Creche, Educação infantil e Ensino Fundamental Séries Iniciais

(1º ao 5º)  e PROFESSOR DE ARTE  -  26/01/2022 a partir das 8h do 101º ao 179º

classificados.

PROFESSOR DE ARTE -

     São Domingos do Norte/ES, 21 de janeiro de 2022.

ANNA URSULLA OLMO DE ANDRADE

Secretária Municipal de Educação e Cultura